
РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ БРЕСТСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА 

БРЕСТСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР

ПРИКАЗ Р
« GL?> & £  2023 № ‘У&Г

г. Б р е с т

О проведении заседания комиссии 
по противодействию коррупции

В соответствии с планом работы комиссии по противодействию 
коррупции УЗ «Брестский областной противотуберкулезный 
диспансер» на 2023 год и положением о комиссии по противодействию 
коррупции в УЗ «Брестский областной противотуберкулезный 
диспансер» (далее -  УЗ «БОПТД»), утвержденного приказом УЗ 
«БОГТТД» от 16.12.2020 №377, приказом УЗ «БОПТД» от 14.04.2023 
№108 «О проведении мониторингов», с целью оценки соблюдения 
антикоррупционного законодательства в учреждении и его структурных 
подразделениях 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 20.06.2023 заседание комиссии по противодействию 
коррупции УЗ «БОПТД» по итогу мониторингов работы учреждения и 
его филиалов 1-2 на базе учреждения (г. Брест, ул. Медицинская, 9) 
начало в 12:00 часов в режиме видеоконференции.
2. Утвердить программу заседания комиссии по противодействию 
коррупции УЗ «БОПТД» (приложение).
3. Юрисконсульту Мисирук Н.Н., председателю комиссии по 
проведению мониторинга соблюдения порядка оказания платных услуг 
населению, в т.ч. правильности заключения договоров на оказание 
платных услуг в УЗ «БОПТД».
3.1 представить справку о результатах мониторинга соблюдения 
порядка оказания платных услуг населению, в г.ч. правильности 
заключения договоров на оказание платных услуг в УЗ «БОПТД», для 
ознакомления главному врачу не позднее 05.06.2023;
3.2 доложить вопрос «О результатах мониторинга соблюдения 
порядка оказания платных услуг населению, в т.ч. правильности 
заключения договоров на оказание платных услуг в УЗ «БОПТД» на 
заседании комиссии по противодействию коррупции 20.06.2023.
4. Заместителю главного врача Санюку А.В., председателю комиссии 
по проведению мониторинга работы в области эффективности 
использования государственного имущества в УЗ «БОПТД»:



4.1 представить справки о результатах мониторинга работы в области 
эффективности использования государственного имущества в УЗ 
«БОПТД», мониторинга проведения медицинской экспертизы, порядка 
выдачи листков нетрудоспособности и справок о временной 
нетрудоспособности в УЗ «БОПТД», выполнения показаний к 
госпитализации и критериев выписки из стационара для ознакомления 
главному врачу не позднее 05.06.2023;
4.2 . доложить вопросы «О результатах мониторинга работы в области 
эффективности использования государственного имущества в УЗ 
«БОПТД», «О результатах мониторинга проведения медицинской 
экспертизы, порядка выдачи листков нетрудоспособности и справок о 
временной нетрудоспособности в УЗ «БОПТД», выполнения показаний 
к госпитализации и критериев выписки из стационара» на заседании 
комиссии по противодействию коррупции 20.06.2023.
5. Специалисту по сопровождению программного обеспечения 
Осиповой Е.В.:
5.1 разместить информацию о проведении заседания комиссии по 
противодействию коррупции на официальном сайте учреждения не

5.2 организовать подключение необходимого оборудования для 
участия в заседании 20.06.2023 в 12:00 всех структурных 
подразделений.
6. Членам комиссии по противодействию коррупции, врачам- 
фтизиатрам противотуберкулезных кабинетов обеспечить:
6.1 участие в заседании комиссии по противодействию коррупции
20.06.2023 в 12:00;
6.2 организацию подключения необходимого оборудования для 
участия в заседании 20.06.2023 в 11:30.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя главного 
врача (по медицинской части) Сашока А.В.

позднее 13.06.2023;

Ознакомлены:

Главный врач С.В.Крапивина



Приложение
ПРОГРАММА  

заседания комиссии по противодействию коррупции 
УЗ «Брестский областной противотуберкулезный диспансер» 

по итогу мониторингов работы учреждения и его филиалов 1-2

Место проведения: УЗ «Брестский областной противотуберкулезный
диспансер»

Дата проведения: 20 июня 2023 года 
Начало проведения: 12:00

1. Открытие заседания.
Главный врач, председатель комиссии по 
противодействию коррупции УЗ «БОПТД» Крапивина 
С.В.

- 10 мин.
2. О результатах мониторинга соблюдения порядка оказания 
платных услуг населению, в т.ч. правильности заключения 
договоров на оказание платных услуг в УЗ «БОПТД».

Юрисконсульт Мисирук Н.Н.
- 20 мин.

Ответы на вопросы:
Главный бухгалтер, член комиссии по противодействию 
коррупции УЗ «БОПТД» Исаева Г.И.

- 5 мин.
3. О результатах мониторинга работы в области эффективности 
использования государственного имущества в УЗ «БОПТД».

Заместитель главного врача Санюк А.В.
- 20 мин.

Ответы на вопросы:
Главный бухгалтер, член комиссии по противодействию 
коррупции УЗ «БОПТД» Исаева Г.Н.

- 5 мин.

4. О результатах мониторинга проведения медицинской экспертизы, 
порядка выдачи листков нетрудоспособности и справок о временной 
нетрудоспособности в УЗ «БОПТД», выполнения показаний к 
госпитализации и критериев выписки из стационара.

Заместитель главного врача Санюк А.В.
- 20 мин.

4.Подведение итогов и закрытие заседания.
- 10 мин.



4.1 представить справки о результатах мониторинга работы в области 
эффективности использования государственного имущества в УЗ 
«БОПТД», мониторинга проведения медицинской экспертизы, порядка 
выдачи листков нетрудоспособности и справок о временной 
нетрудоспособности в УЗ «БОПТД», выполнения показаний к 
госпитализации и критериев выписки из стационара для ознакомления 
главному врачу не позднее 05.06.2023;
4.2 . доложить вопросы «О результатах мониторинга работы в области 
эффективности использования государственного имущества в УЗ 
«БОПТД», «О результатах мониторинга проведения медицинской 
экспертизы, порядка выдачи листков нетрудоспособности и справок о 
временной нетрудоспособности в УЗ «БОПТД», выполнения показаний 
к госпитализации и критериев выписки из стационара» на заседании 
комиссии по противодействию коррупции 20.06.2023.
5. Специалисту по сопровождению программного обеспечения 
Осиповой Е.В.:
5.1 разместить информацию о проведении заседания комиссии по 
противодействию коррупции на официальном сайте учреждения не 
позднее 13.06.2023;
5.2 организовать подключение необходимого оборудования для 
участия в заседании 20.06.2023 в 12:00 всех структурных 
подразделений.
6. Членам комиссии по противодействию коррупции, врачам- 
фтизиатрам противотуберкулезных кабинетов обеспечить:
6.1 участие в заседании комиссии по противодействию коррупции
20.06.2023 в 12:00;
6.2 организацию подключения необходимого оборудования для 
участия в заседании 20.06.2023 в 11:30.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя главного 
врача (по медицинской части) Сашока А.В.

Ознакомлены:

Главный врач С.В.Крапивина


